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Betreff: Anfrage der SPD-Fraktion zur Fernwarme

Gegenwartig sind im Stadtgebiet vermehrt kleinere Baustellen zu finden. Haufig fuhren die Bauarbeiten dazu, dass Verkehrsfihrungen angepasst werden missen. Nicht selten ist der

Grund fir die Arbeiten die Installation von Fernwéarmeleitungen.

Wir fragen die Stadtverwaltung:

1. In welchen Stadtgebieten ist in den né&chsten zwei Jahren die Installation von Fernwarmeleitungen mit der Folge geplant, dass Verkehrsfiihrungen temporar angepasst werden missen?

2. Sieht die Stadtverwaltung die Moglichkeit, diese Baustellen in den Baustellenkalender zu integrieren und als InstallationsmafRnahme von Fernwdrme auszuweisen?

gez. Johannes Krause
Vorsitzender
SPD-Fraktion Stadt Halle (Saale)
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Stadt Halle (Saale) 19. August 2016
Geschéftsbereich Il
Stadtentwicklung und Umwelt

Sitzung des Stadtrates am 31.08.2016
Anfrage der SPD-Fraktion zur Fernwarme
Vorlagen-Nummer: VI1/2016/02222

TOP: 10.27

Frage 1:
In welchen Stadtgebieten ist in den nadchsten zwei Jahren die Installation von

Fernwarmeleitungen mit der Folge geplant, dass Verkehrsfiihrungen temporar angepasst werden missen?

In den kommenden Jahren planen die Stadtwerke sowohl Erweiterungen des vorhandenen Fernwarmenetzes als auch die Fortsetzung bereits begonnener MaRnahmen.

Dies betrifft insbesondere das Wohngebiet Kurt-Freund-StraRe/Pekinger Stral3e, die Wohngebiete um den Lutherplatz und das Paulusviertel.

Neben Netzausbau- und Verdichtungsmaflinahmen sind Ersatzbaumafinahmen an bestehenden Fernwdrmenetzen geplant:
e Ersatzneubau Trasse 11 am Rand des Wohnbaugebietes Heide-Sid vom Marderweg bis Heidehof (Fortflihrung)
e Ersatzneubau Trasse 60 in Saaleaue/Passendorfer Wiesen
e Ersatzneubau im Wohngebiet um die Grofl3e WallstralRe
e Ersatzneubau im Bereich Halle Neustadt wie z.B. um die StraRenziige Zur Saaleaue, UnstrutstralRe, Primelweg, Ernst-Abbe-Stral3e, Niedersachsenplatz.

Grundsatzlich werden alle MaRnahmen, die 6ffentliche Verkehrsraume betreffen, hinsichtlich der bauzeitlich veranderten Verkehrsfihrung aufeinander abgestimmit.

Frage 2:
Sieht die Stadtverwaltung die Méglichkeit, diese Baustellen in den

Baustellenkalender zu integrieren und als Installationsmaflnahme von Fernwarme auszuweisen?

Ja.

Uwe Stéaglin
Beigeordneter
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